pitne

pitne reges? Nam cūm idem ligandi & soluendi potestatem daret, nullum exceptit, vel neminem eius potestatā autoritatem traxit. Hanc ob rem, qui dicit se vinculo ecclæ ligari non posse, restat etiam vt fateatur se absoluī ab eius potestate nullo modo posse: & qui hoc impudenter negat, à Christo & ecclæ eius se omnino seiungit. At Henricus cognita Gregorij censura, multas literas ad gentes & nationes conscripsit, quibus se contra ius fasque damnatū à pontifice ostendebat. Gregorius autem id à se iure factum non verbis tantum & literis, verū etiam ratione & testibus comprobabat, re ipsa ante oculos omnium proposita. Interim verò cūm pars regni ab Henrico defecisset, & iam Saxones bellum contra Henricum quām diligentissimè pararent, Alemanni principes veriti, ne quid mali in prouincia nasceretur, conuentu habito decernunt, vt si Gregorius in Alemanniam perget, Henricus supplex veniam errati petat. Quod se factum rex ipse interposito iuramento pollicitus est. Motus itaq; pontifex his pollicitationibus & precibus Treuirēsis archiepiscopi Henrici oratoris, Augustam prætoriam petiturus, Vercellas vsq; iam peruererat, vbi ab episcopo loci ipsius regni Italæ cancellario, clam resciuit Henricum hostili in se animo cum exercitu aduentare. Tum verò pōtifex omisso instituto itinere, Canossam se recepit, oppidum agri Regiensis, ditioni Mithildis comitissæ subiectū. Venit & eō properè cum omnibus copijs Henricus, qui statim deposito regali ornamento, nudis pedibus, vt oppidanos ad misericordiam cōmoueret, portæ oppidi appropin quans, suppliciter intromitti petebat: denegatum ingressum, & quod animo tulit, aut tulisse dissimulauit, quamvis aspera esset hyems, & gelu cuncta rigescerent. In suburbio quidem oppidi triduo immoratus, cōtinuò veniam petens tādem rogatu Mithildis, & Adelai Sabaudiensis comitis, & Cluniacensis abbatis introductus absoluīt, & ecclæ reconciliatur, pace iure iurando cōfirmata, obedientia promissa. Regi jaūt iuris iurandi hæc formula est, Rex Henricus composita Regi iuris pace ex sententia Domini nostri Gregorij septimi, affirmo me pœta & foedera iurandi conseruaturum, curaturūq; vt quoquò voluerit idem pontifex sine vlo discri. formula. mine sui ipsius & comitatus proficisci possit, maximè aut̄ per loca imperio nostro subiecta, neq; per me statutum, quō minus libere pontificio munere vbi que locorum vti possit, & haec obseruaturum me iure iurando addico: Aetū Canossæ quinto calendas Februarij, indictione decima quinta. Tum verò rebus ita ex sententia peractis, dilabentibus inde omnibus varijs itineribus, dū Henricus Papia iter facit, Cincium amittit subita febri correptum. nō tamen mortuo tam perniciose homine, Henricus rebus nouis studere destitit. Pacis enim foedera abrūpens, eō Alemannos principes indignitate rei motos perpulit, vt Rodulphū Saxonie educē, regem prouinciae crearēt posthabito Henrico. Petit primo quidem Henricus à pontifice, vt Rodulphum execrationibus ab occupatione regni depperet. Id verò cūm impetrare nequisset, sumptis armis, magna clade & incerta victoria vtrinq; dimicatum est. Missi tum quidē ab vtroq; legati ad pontificem rogam, vt in partes suorum declinaret: quibus nil aliud ipse respondit, quām vt ab armis discederent. Pugnarent iterum simul a quo marte Henricus & Rodulphus. Verū cūm tertio prælium injissem, magna cæde vtrinq; cōmissa, ac superior aliquantulū in Henricus videretur, Rodulphi legatos pacē petentes audiens noluit, ad pontificēq; denuo scripsit, vt Rodulphum regnū occupare conātem, execratione anathematis notaret. Quod cūm facere Gregorius recusaret, tanta ira percitus Henricus est, vt die noctiūq; nil aliud cogitaret, quām quod ad pontificis perniciem & exitium vergeret. Interea verò ne quid in orbe Christiano decesset, quod seditionibus non agitaretur, Michaēl cū Andronico filio à Nicēphoro cognomento Botoniata, vī ab imperio Cōstantinopolitano deiectus, ad Gregorium cōfugit, qui & Nicēphorum excōmunicauit, & Rogerio Romanae ecclesiæ feudatario negotiū dedit, vt Michaēl, quo cum Ceparani locutus est, in imperiū restitueret. Is itaq; mandato pontificis comparata classe, Rogerio minore natu in Italia dimisso, Boēmundum alterum filium secum ducēs, Alelion primò ad nauigat, & ad Dyrrachium castra facit, urbem tanto bello pernecessariam primò occupaturus. Sed Dominicus Silvius dux Venetus cū Nicēphoro seū